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INDUSTRIMINISTERIET 
Den 30. september 1983. 

I 40 eksemplarer fremsender jeg vedlagt min besvarelse af de af udvalget i skrivelse af 28. 
september 1983 stillede spørgsmål nr. 5-7 (Bil. nr. 17.24.). 

IB STETTER 

Til finansudvalget 

Spørgsmål 5: 
»Hvad begrunder en personalenedsættelse i forbrugerombudsmandsinstitutionen?« 

Svar: 
Fra og med finansåret 1984 er indført en ny type personalelofter. Hovedprincippet for 

beregning af 1984-loftet er, at personaleforbruget på finansloven for 1983 fratrækkes midlerti- 
dige stillinger, der udløber i 1983 og 1984. For forbrugerombudsmanden medfører dette 
bortfald af 2 midlertidige stillinger. 

Spørgsmål 6: 
»Der udbedes en redegørelse for, hvorledes velfærdsforanstaltningerne for søfarende 

praktiseres. Hvilke institutioner rammes med nedskæringer i tilskud fra 400.000 kr. til 250.000 
kr.?« 

Svar: 
Handelsflådens Velfærdsråd er nedsat af industriministeren, i medfør af lov nr. 188 af 30. 

april 1948 og omfatter repræsentanter for industriministeriet, finansministeriet, repræsentanter 
for rederne og de søfarende samt private institutioner, der arbejder for søfarendes velfærd. 

Velfærdsrådets midler udredes med 25 pet. af de søfarende, 25 pet. af rederne og 50 pet. 
af statskassen. Rådet disponerer selvstændigt over midlerne. 

Velfærdsrådet har i henhold til lovens § 1 til opgave at varetage og fremme sådanne 
foranstaltninger i ind- og udland vedrørende søfarendes velfærd under ophold i havn, som 
findes formålstjenlig og ønskelig. Velfærdsrådet har regelmæssigt ydet økonomisk støtte til en 
række private institutioner i ind- og udland, der udfører velfærdsarbejde for danske søfaren- 
de. Der er således ydet tilskud til bl.a. Søfartens Bibliotek, søfartsserviceinstitutionerne i 
Ålborg-Nørresundby, Århus og Esbjerg samt til velfærdsarbejdet i visse udenlandske havne, 
hovedsagelig Yokohama, Manila og Lagos. Velfærdsrådet driver egne stationer i Rotterdam 
og indtil 1. maj 1984 i Singapore. Gennem det af rådet oprettede kontor i København. har 
man søgt at opbygge en systematisk velfærdstjeneste navnlig med henblik på de søfarendes 
fritidsbeskæftigelse. Dette arbejde har især været baseret på organisationen af idræts- og 
fritidsklubber i skibene, afholdelse af idrætskonkurrencer, undervisning og hobbyarbejder 
samt forsyning af skibene med bøger, spillefilm og videofilm. Endelig udsender velfærdsrådet 
danske dagblade til danske skibe. 


